Башҡортостан

Республикаһының Ҡыйғы  районы муниципаль

районының Тубэнге Кыйгы  ауыл Советы ауыл

билǝмǝһе Советы

(Башҡортостан  Республикаһының Ҡыйғы районының Тубэнге Кыйгы ауыл Советы ауыл билǝмǝһе Советы)

	[image: image1.png]

	Совет

сельского  поселения

Нижнекигинский сельсовет

муниципального  района

Кигинский район

Республики Башкортостан

(Совет Нижнекигинского сельсовета Кигинского района

Республики Башкортостан)

ҠАРАР                                                                              РЕШЕНИЕ
29 сентябрь 2023 й.                        № 29-2-3                       29 сентября 2023 г.

            Тубэнге Кыйгы ауылы                                                                       с. Нижние Киги
О назначении публичных слушаний по вопросу утверждения схемы расположения земельного участка для установления публичного сервитута для выпаса сельскохозяйственных животных в установленном порядке на земельные участки в сроки, продолжительность которых соответствует местным условиям и обычаям
В соответствии со ст. 23 Земельного Кодекса Российской Федерации и Правилами землепользования и застройки сельского поселения сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков, Совет сельского поселения сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, р е ш и л:

1. Провести публичные слушания по обсуждению утверждения схемы расположения земельного участка для установления публичного сервитута для выпаса сельскохозяйственных животных в установленном порядке на земельных участках в сроки продолжительность которых соответствует местным условиям и обычаям «06» октября 2023г., в 15.00часоы в здании АСП Нижнекигинский сельсовет с. Нижние Киги, ул. Ибрагима, д. 92.
     2. Для подготовки и проведения публичных слушаний по обсуждению схемы расположения земельного участка для установления публичного сервитута для выпаса сельскохозяйственных животных создать в следующем составе:

 - Богданова Гульшат Ришатовна – председатель комиссии, депутат избирательного округа №6;

- Хабирова Лейсан Тимербайевна – заместитель председателя, депутат избирательного округа №5;

Члены комиссии:

- Хамидуллина Кашифа Адиуллиновна – председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности;

- Ахъямов Фарит Фарвазович -  председатель постоянной комиссии по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии;
- Минибаева Радиля Ахатовна – депутат избирательного округа № 1.

3. Схемой расположения земельного участка для установления публичного сервитута для выпаса сельскохозяйственных животных можно в администрации сельского поселения Нижнекигинский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Кигинский район, с. нижние Киги, ул. Ибрагима, д. 92. тел. 8347483-31-36.

4. Прием заявлений от граждан на выступление осуществить в администрации сельского поселения, по телефону6 83474833136 и (или) на электронную почту:n-kigi@mail.ru.
5. Настоящее решение обнародовать в здании администрации сельского поселения и а официальном сайте администрации сельского поселения.

6. Контроль над исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.
Глава сельского поселения                                                      Г.Р. Богданова